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W dniu 29 stycznia 2009 r. w godz. 16.00 – 19.00 w Sali Sesyjnej Urzędu 
Miasta Szczecin odbyło się spotkanie Szczecińskiego Forum Odpadowego (SFO), na 
które zaproszone zostały organizacje pozarządowe, media, firmy zajmujące się 
odbiorem odpadów komunalnych, przedstawiciele środowisk naukowych, rad osiedli, 
środowisk lekarskich, mieszkańcy Szczecina oraz wszyscy zainteresowani 
problematyką gospodarki odpadami. Na pytania przybyłych gości odpowiadali 
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pan Michał 
Przepiera, Pan Stanisław Gastoł z konsorcjum firm Południe II Sp. z o.o.  
i Savona Project Sp z o.o. oraz Pani ElŜbieta Olędzka- Koprowska z firmy OKEY.  
Forum prowadził Pan Leszek Wroński, występujący w roli moderatora spotkania.  

Spotkanie rozpoczął Moderator, który przywitał obecnych na sali i przedstawił 
cel powołania forum. Jednocześnie zapytał o zgodę w kwestii nagrywania obrad. 
Zaznaczył, Ŝe dzisiejsze spotkanie jest spotkaniem inaugurującym Szczecińskie 
Forum Odpadowe. Następnie głos zabrała Pani ElŜbieta Olędzka-Koprowska, która 
przedstawiła prezentację dotyczącą prowadzonych dotychczas konsultacji 
społecznych oraz dotychczasowych doswiadczeń innych miast, które juŜ powołały 
fora odpadowe lub okrągłe stoły odpadowe. Na wstępie prezentacji omówione 
zostały podstawy prawa wspólnotowego oraz krajowego, regulujące uczestnictwo 
społeczeństwa w procesie decyzyjnym przy realizacji inwestycji finansowanych  
ze środków publicznych (takŜe funduszy Unii Europejskiej), mających wpływ  
na środowisko. Następnie przedstawiono wyniki badań przeprowadzonych na terenie 
Miasta Szczecin dotyczące kwestii lokalizacji inwestycji budowy termicznego zakładu 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz osób, które w pierwszym rzędzie będą 
miały wpływ na planowane przedsięwzięcie. Wyniki badań wykazały potrzebę 
utworzenia w Szczecinie formy partycypacji społecznych w projekcie budowy 
systemu gospodarki odpadami. Przedstawione zostały cele Szczecińskiego Forum 
Odpadowego na przykładzie utworzonego w Warszawie Warszawskiego Okrągłego 
Stołu Odpadowego. 

W kolejnej części spotkania Moderator poprosił Pana Stanisława Gastoła  
o przedstawienie doświadczeń miast Bydgoszczy i Torunia, dotyczących organizacji  
i funkcjonowania Okrągłego Stołu Odpadowego (OSO). Pan Gastoł przedstawił 
poszczególne etapy powstawania OSO. Podkreślił, iŜ utworzenie OSO nastąpiło z 
inicjatywy Prezydentów tych miast. Pan Gastoł przedstawił schemat pracy OSO i jej 
podział na tzw. podstoliki – techniczny i edukacyjno-ekologiczny. Wyjaśnił, Ŝe 
dotychczas w ramach OSO odbyło się 5 spotkań. Z kaŜdego posiedzenia zostaje 
sporządzony protokół. Efektem prac tzw. podstolika technicznego była wizyta  
w spalarni i sortowni w Danii i Niemczech. Stolik edukacyjno-ekologiczny powiązany 
jest z Kujawsko Pomorskim Centrum Edukacji Ekologicznej, które realizuje zadania w 
sferze edukacji dzieci i młodzieŜy szkolnej oraz równego rodzaju akcji 
informacyjnych, kierowanych do mieszkańców. Pan Gastoł przedstawił takŜe 
zagroŜenia związane z wykorzystaniem forum przez organizacje ekologiczne jako 
narzędzie polityki organizacji, słuŜące do wyeliminowania innych organizacji 
pozarządowych działających w sferze ekologii i ochrony środowiska.  

Moderator w kolejnej części spotkania przedstawił następujące zasady pracy 
Szczecińskiego Forum Odpadowego: 

1. W pracy Szczecińskiego Forum Odpadowego uczestniczą osoby 
zaproszone lub ich reprezentanci. 



2. SFO jest ciałem doradczym i opiniotwórczym w sprawach związanych z 
szeroko pojętą gospodarką odpadami komunalnymi dla Miasta 
Szczecina. 

3. Prowadzącym Pierwsze spotkanie jest Moderator spotkania. 
4. Uczestnicy spotkania wypracowują stanowisko w tematach poddanych 

pod obrady. 
5. KaŜda z osób uczestniczących w spotkaniu ma równe prawo 

wypowiedzi 
6. Czas wypowiedzi nie powinien przekraczać kilku minut 
7. Uczestnicy spotkania propagują wypracowane stanowiska, przekazują 

informacje dotyczące proponowanych rozwiązań w gospodarce 
odpadami w swoich środowiskach, przekazują je równieŜ swoim 
władzom zwierzchnim. Z wnioskiem o zwołanie oraz propozycję 
przedmiotu obrad moŜe wystąpić kaŜdy zainteresowany. 

8. Posiedzenia SFO zwołuje w miarę potrzeb Dyrektor WGKiOŚ 
zawiadamiając uczestników pisemnie lub drogą elektroniczną. 

9. Z posiedzeń sporządzane są protokoły podpisane przez prowadzącego 
obrady. Protokoły ze spotkań SFO zostaną umieszczone na stronie 
www.egos.pl 

10. Całość dokumentacji z posiedzeń SFO jest przechowywana w WGKiOŚ 
i dostępna dla wszystkich uczestników. 

11. Adres do korespondencji: 
Urząd Miasta Szczecin 
Pl. Armii Krajowej 1 
70- 456 Szczecin 
Email : mmalach@um.szczecin.pl 
 

 Kolejnym etapem spotkania była dyskusja zebranych uczestników spotkania 
na temat szeroko pojętej gospodarki odpadami dla Miasta Szczecina. Moderator 
zaproponował przedyskutowanie tematów kolejnych obrad SFO oraz formy 
przyszłych spotkań. Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał Dyrektor Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pan Michał Przepiera 
przedstawiając cele spotkania. Zostały przedstawione trzy zasady prowadzenia 
gospodarki odpadami: 
1. zasada zanieczyszczający płaci 
2. jeśli coś wytworzyłeś to spróbuj to unieszkodliwić lub odzyskać 
3. jeśli wytworzony odpad nie unieszkodliwiłeś ani nie odzyskałeś to składuj go  

w taki sposób aby nie przyczynił się on do zanieczyszczenia środowiska. 
 

Następnie głos zabrał Pan Stanisław Rochoń z RO Miedzyodrze – Wyspa 
Pucka, pytając czy istnieją granice wpływu spalarni na zdrowie ludzkie. W 
odpowiedzi na postawione przez P. Rochonia pytanie Pani ElŜbieta Olędzka-
Koprowska poinformowała, Ŝe spalarnia w Warszawie spełnia wszystkie kryteria i 
normy ekologiczne oraz na bieŜąco odbywa się stały monitoring. Na pytanie czy 
zwiększyła się liczba zachorowań P. Olędzka odpowiedziała, iŜ brak jest badań na 
stwierdzenie takiego stanu rzeczy i Ŝe na powyŜsze pytanie moŜe odpowiedzieć 
tylko na podstawie doświadczeń spalarni w Warszawie, która jest jedyną tego typu 
instalacja istniejąca w Polsce. Podkreśliła fakt, iŜ spalarnia warszawska znajduje 
się w fazie modernizacji a wykonane dotychczasowe badania w kierunku 
zachorowalności nie wykazały jakichkolwiek wychyleń.  



 
Następnie do dyskusji włączył się Dyrektor WGKiOŚ Pan Michał Przepiera 

informując, Ŝe polscy lekarze i środowisko medyczne ze względu na brak 
prowadzonych badań nie są w stanie wydać na ten temat opinii. 

Dlatego naleŜy bazować na obiektach juŜ funkcjonujących, gdzie potwierdzono,  
Ŝe nie ma negatywnego wpływu na zdrowie mieszkańców. Pan Artur KrzyŜański z 
Rady Osiedla Śródmieście poruszył w dyskusji problem segregacji odpadów w 
śródmieściu, pytając o rozwiązanie problemu w przyszłości, jak i planów Miasta co 
do odbioru segregowanych odpadów. Pan Jerzy Pawik Przewodniczący Rady 
Osiedla Zawadzkiego w odpowiedzi nakłonił uczestników spotkania do spojrzenia 
na problemy gospodarki odpadami okiem osób próbujących rozwiązać problemy a 
nie szukających gotowych rozwiązań. 

W dyskusji poruszono takŜe przyszłą formę spotkań oraz ich częstotliwość. 
Zaproponowano wstępnie organizację spotkań tzw. podstolików przynajmniej raz 
na miesiąc, a samego Szczecińskiego Forum Odpadowego raz na kwartał. 

W Obradach poruszono takŜe problem segregacji odpadów pod względem ich 
opłacalności. Zaznaczono potrzebę współpracy w wypracowaniu działań mających 
na celu podniesienie gospodarności w gospodarce odpadami, z tymi którzy 
wytwarzają odpad i tymi którzy za składowanie odpadu są odpowiedzialni. 

Pan Cimochowski z MPO, zaznaczył, ze odpad jest działalnością uboczną 
uŜytkowników produktów. W związku z powyŜszym powinien być w przyszłości 
kładziony  nacisk na edukację dotyczącą segregacji i pozbywania się określonych 
odpadów oraz zapobieganie w linii produkcyjnej tworzeniu nadmiernej ilości 
odpadu. 

Następnie głos zabrał Pan Dyrektor WGKiOŚ Pan Michał Przepiera  
z propozycją spotkań SFO co trzy miesiące . P. Przepiera w wypowiedzi podkreślił 
takŜe rolę prawodawcy w tworzeniu prawa z zakresu gospodarki odpadami oraz 
fakt, iŜ ilość wytworzonych odpadów jest ściśle powiązana ze statusem 
społecznym.  Pan Cimochowski  zauwaŜył, iŜ spotkania SFO są spotkaniami 
finalnymi. Właściwa praca będzie wykonywana w miejscu pracy i zamieszkania 
kaŜdego uczestnika. Pan Rochoń  z RO Ustronie zgodził się z opinią Pana 
Cimochowskiego i takŜe aprobuje aktywne działania w terenie. Zaznaczył, Ŝe forum 
jest na tzw. „rozruchu” a wszelkie wątpliwości i problemy wynikające z istnienia i 
powołania SFO są do uregulowania i uzgodnienia. Podkreślił konieczność i 
celowość powołania SFO. 

W toku dyskusji pojawił się głos o utworzeniu podstolików SFO: podstolika 
edukacyjnego oraz podstolika technicznego w celu lepszej komunikacji między 
uczestnikami oraz przejrzystych zasad pracy uczestników przypisanych do ww. 
podstolików. W rezultacie utworzono podstolik edukacyjny do którego przystąpiło 
10 uczestników spotkania oraz podstolik techniczny do którego zgłosiło się 15 
osób. Wszyscy uczestnicy spotkania wyrazili wolę aktywnego działania i skupiania 
się na priorytetach. 

W końcowej fazie spotkania Moderator zaproponował kolejny termin SFO na 
dzień 26 marca 2009 r. godz. 16.00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Szczecin. 
Jednocześnie zaznaczył, iŜ SFO jest inicjatywą otwartą i w kaŜdej fazie spotkań 
moŜna wziąć udział w tym przedsięwzięciu. 
 
 
 

 


